
 
 

1 
 

Smlouva o dílo 

číslo smlouvy: 360-2024-16221  

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. a § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a za použití ustanovení 

§ 2358 a násl. občanského zákoníku.  

(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

se sídlem: Těšnov 65/17, Praha 1, 110 00 

IČO: 00020478 

DIČ: CZ00020478  

bankovní spojení: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 

číslo účtu: 1226-001/0710 

zastoupená: Ing. Tomášem Krejzarem, Ph.D., ředitelem odboru koncepcí a ekonomiky 

lesního hospodářství 

(dále jen „objednatel“) 

a 

České vysoké učení technické v Praze 

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 – Dejvice, 160 00 

řešitelské pracoviště: Fakulta stavební, Thákurova 2077/7, Praha 6 – Dejvice, 160 00 

IČO: 68407700 

DIČ: CZ68407700 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-5504610227/0100 

zastoupené: XXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“ 

  

  



 
 

2 
 

I. 

Účel a předmět smlouvy 

1.1 Účelem smlouvy je zajištění nezávislého potvrzení povinného podle Provozního 

ujednání k Prováděcímu rozhodnutí Rady (EU) č. 11047/21 z 31. 8. 2021 o schválení 

posouzení plánu pro oživení a odolnost Česka o tom, že soubor žádostí o příspěvek 

zařazených do plnění milníku 143 (subkomponenta 2.6.6 Národního plánu obnovy ČR) 

splňuje podmínku stanovenou pro tento milník v příloze č. 1 k Prováděcímu rozhodnutí 

Rady č. 11047/21 z 31. 8. 2021 o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost 

Česka. Zajištění potvrzení kvalifikovaného nezávislého subjektu je podmínkou pro 

podání žádosti o úhradu příslušných finančních prostředků z Nástroje pro oživení a 

odolnost EU. 

1.2 Předmětem smlouvy je: 

a) závazek zhotovitele, že na základě požadavků objednatele a za podmínek 

uvedených v této smlouvě vyhotoví nezávislé odborné posudky na 22 jednotlivých 

projektů zařazených do milníku 143 (subkomponenta 2.6.6 „Zadržování vody v 

lese“) Národního plánu obnovy ČR o tom, že u zařazených projektů je splněna 

specifická podmínka „Projekty budou vycházet z přírodě blízkých řešení (v souladu 

s Národním akčním plánem adaptace na změnu klimatu a politikou České republiky 

pro boj proti suchu). Návrhy projektů zahrnou nezbytné výsledky a podmínky podle 

posouzení vlivu na životní prostředí, které bude provedeno v souladu se směrnicí 

2011/92/EU, jakož i příslušných posouzení podle směrnice 2000/60/ES a směrnice 

Rady 92/43/EHS.“, přičemž každý posudek bude vyhotoven v anglickém jazyce 

formou hodnoticího listu projektu podle vzoru uvedeného v příloze č. 1 k této 

smlouvě a k souboru hodnocených projektů bude v českém i v anglickém jazyce 

vyhotovena souhrnná zpráva o postupu hodnocení a o výsledcích realizace projektů 

(vše dále jen jako „dílo“), 

b) závazek zhotovitele, že dílo předá objednateli v elektronické podobě (ve formátech 

XLSX, DOCX nebo PDF) a souhrnnou zprávu rovněž v listinné podobě (ve 4 

stejnopisech), 

c) závazek objednatele, že pro vyhotovení díla poskytne do 30. 4. 2024 v tištěné 

podobě podklady, které budou ke každému projektu obsahovat: 

i. průvodní zprávu a souhrnnou technickou zprávu, 

ii. stavební povolení nebo ohlášení, 

iii. kolaudační rozhodnutí nebo předávací protokol, a 

iv. stanovisko správce příslušného povodí. 

d) závazek objednatele, že dílo bez zjevných vad a nedodělků převezme v souladu 

s čl. IV. této smlouvy a zaplatí za něj zhotoviteli dohodnutou cenu podle čl. V. této 

smlouvy. 

  



 
 

3 
 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

2.1 Povinnosti zhotovitele: 

a) Zhotovitel je povinen řádně a včas předat dílo vyhotovené podle této smlouvy bez 

jakýchkoliv vad a nedodělků, a to i drobných a ojediněle se vyskytujících. 

b) Zhotovitel pracuje na svůj náklad a na své nebezpečí, objednatel je oprávněn 

provádění díla průběžně kontrolovat (zejm. v rámci kontrolních dnů podle čl. III 

smlouvy). 

c) Zhotovitel je povinen řídit se veškerými (písemnými i ústními) pokyny objednatele, 

pokud nejsou v přímém rozporu se zněním smlouvy a s příslušnými právními 

předpisy. Zhotovitel je povinen upozornit na nevhodné pokyny nebo na nevhodnost 

informací a dat mu poskytnutých. 

d) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění smlouvy v souladu se smlouvou 

a se všemi účinnými právními předpisy. 

2.2 Zhotovitel je veřejnou vysokou školou zřízenou na základě zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů. Tím není osobou, na niž by se vztahovaly (i) sankční 

seznamy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 26/2014 ze dne 

17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 

subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení 

Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu 

Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, 

zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 

předpisů, navazující na nařízení EU uvedená v tomto odstavci. 

2.3 Zhotovitel nebude dílo zpracovávat prostřednictvím poddodavatelů.  

2.4 Povinnosti objednatele: 

a) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v rozsahu této 

smlouvy. 

b) Objednatel je povinen převzít bezvadné dílo v souladu s čl. IV. smlouvy a zaplatit 

za něj cenu podle čl. V. smlouvy. 

2.5 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí po celou dobu plnění smlouvy: 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na 

zhotovení díla podílejí, a 

b) při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu smlouvy, je-

li to objektivně možné, používání recyklovaných nebo recyklovatelných materiálů, 

výrobků a obalů. 

 



 
 

4 
 

III. 

Podmínky a způsob plnění díla 

3.1 Postup prací na díle a jejich výsledky budou sledovány a vyhodnocovány na kontrolních 

dnech. Kontrolní dny budou probíhat v sídle objednatele, nebude-li po vzájemné dohodě 

smluvních stran stanoveno jinak. Při kontrolních dnech se za účasti odpovědných osob 

obou stran ve věcech technických provede celkové vyhodnocení dosavadních výsledků 

a postupu prací na díle a dále upřesnění dalšího postupu prací na díle. Výsledky 

kontrolního dne budou zpracovány formou zápisu s přílohami a podepsány oprávněnými 

osobami obou stran ve věcech technických. Bude-li mít objednatel při kontrolních dnech 

připomínky k dosavadnímu provádění díla, sdělí tyto připomínky zhotoviteli a tyto 

připomínky budou zaznamenány do zápisu. Zhotovitel je povinen tyto připomínky 

ve lhůtě stanovené objednatelem zohlednit a vypořádat. 

3.2 Termíny kontrolních dnů budou určeny dohodou smluvních stran. Zhotovitel se zavazuje, 

že termíny kontrolních dnů navržené objednatelem neodmítne bez existence 

relevantního důvodu, který bezodkladně sdělí zhotoviteli. 

IV. 

Místo plnění, doba plnění, předání a převzetí a akceptace plnění, přechod vlastnictví 

4.1 Místem plnění je Česká republika, místem předání je sídlo objednatele. 

4.2 Zhotovitel předá dílo do 28. 6. 2024. 

4.3 Zhotovitel je povinen alespoň 5 kalendářních dnů před předáním díla objednatele 

informovat o čase předání díla. 

4.4 O předání díla se vyhotoví předávací protokol (příloha č. 2 k této smlouvě), který bude 

podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve věcech technických. 

4.5 Objednatel má právo se vyjádřit k dílu do 12. 7. 2024. 

4.6 Pokud objednatel ve lhůtě podle odst. 4.5 tohoto článku smlouvy zjistí, že předané dílo 

neodpovídá této smlouvě a obsahuje vady a nedodělky, má právo předané dílo vrátit 

zhotoviteli k dopracování s konkrétními písemně formulovanými připomínkami a 

důvody, proč dílo v převzaté podobě neakceptoval. Zhotovitel má povinnost do 26. 7. 

2024 odstranit všechny vytknuté vady a nedodělky podle požadavků objednatele, a dílo 

opětovně předat objednateli. V případě, že objednatel zjistí, že dílo stále obsahuje 

zjevné vady a nedodělky, celý proces se opakuje až do předání bezvadného díla, 

prostého jakýchkoliv vytknutých vad a nedodělků. 

4.7 V případě, že se objednatel nevyjádří, resp. nevrátí dílo zhotoviteli do 12. 7. 2024, 

smluvní strany neprodleně podepíšou akceptační protokol (příloha č. 3 k této smlouvě). 

Akceptační protokol smluvní strany vyhotoví také v případě, že zhotovitel odstranil 

veškeré vady díla podle požadavků objednatele uvedené v předávacím protokolu, dílo 

je podle objednatele bezvadným a je tím již plně v souladu se smlouvou. 

4.8 Podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran ve věcech technických 

na akceptačním protokolu se dané dílo považuje za akceptované a ze strany 

objednatele za převzaté. 

4.9 Přechod vlastnictví k dílu nastává okamžikem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran ve věcech technických na akceptačním protokolu. 



 
 

5 
 

V. 

Cena 

5.1 Cena za řádně a včas provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 2 691 Kč (slovy: 

dva tisíce šest set devadesát jedna koruna česká) bez daně z přidané hodnoty za každý 

hodnocení projekt, za celý soubor 22 hodnocených projektů a souhrnnou zprávu o 

postupu hodnocení tedy: 

cena díla bez daně z přidané hodnoty: 59 202 Kč (slovy: padesát devět tisíc dvě stě 

dvě koruny české), 

daň z přidané hodnoty (21 %): 12 432,42 Kč (slovy: dvanáct tisíc čtyři sta třicet dvě 

koruny české čtyřicet dva haléře), 

cena díla včetně daně z přidané hodnoty: 71 634,42 Kč (slovy: sedmdesát jeden tisíc 

šest set třicet čtyři koruny české čtyřicet dva haléře). 

5.2 Cena díla s daní z přidané hodnoty je stanovena jako cena nepřekročitelná a konečná, 

s výjimkou zákonné změny výše sazby daně z přidané hodnoty. 

5.3 Cena díla zahrnuje veškeré související náklady a činnosti zhotovitele. 

 

VI. 

Platební podmínky 

6.1 Zhotovitel bude fakturovat cenu za dílo na základě vzájemně odsouhlaseného 

předávacího a akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran ve věcech technických. 

6.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 

odkaz na tuto smlouvu (prostřednictvím jejího čísla), příslušné předávací a akceptační 

protokoly (jako přílohy faktury) a identifikaci zástupce zhotovitele. 

6.3 Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené touto smlouvou (včetně 

požadovaných příloh) a zákonem nebo ve faktuře nebudou správně uvedené údaje, je 

objednatel oprávněn vrátit ji v době její splatnosti zhotoviteli s uvedením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit 

fakturu novou (opravenou či doplněnou), doba splatnosti faktury se přerušuje a nová 

doba splatnosti 30 dnů počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla 

opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli. 

6.4 Doba splatnosti faktury je sjednána na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury 

objednateli. Takto sjednaná doba splatnosti nahrazuje den splatnosti uvedený 

na faktuře. V případě, že poslední den splatnosti faktury připadne na sobotu, neděli nebo 

svátek, bude se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní den. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetím pracovním dnem po jejím 

odeslání. 

6.5 Peněžní závazek se považuje za včas splněný dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním převodem na bankovní 

účet zhotovitele, jak je uveden na faktuře. 



 
 

6 
 

6.6 Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy. 

6.7 Objednatel preferuje zaslání elektronické faktury zhotovitele do datové schránky 

objednatele (ID DS: yphaax8) nebo na e-mailovou adresu podatelna@mze.cz, 

ve strukturovaných formátech podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2014/55/EU o elektronické fakturaci při zadávání veřejných zakázek nebo ve formátu 

ISDOC 5.2 a vyšším. Faktura musí obsahovat jméno a příjmení oprávněného zástupce 

objednatele ve věcech technických. 

 

VII. 

Sankce 

7.1 V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl zhotoviteli nárok, uhradí 

objednatel úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

7.2 V případě, že zhotovitel ve stanovené lhůtě nevypořádá připomínky objednatele 

na základě výsledků kontrolního dne podle čl. III. odst. 3.1 této smlouvy, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

7.3 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve stanovené době podle čl. IV. odst. 4.2 

této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 

každý i započatý den prodlení. 

7.4 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady ve lhůtě podle čl. IV. odst. 

4.6 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 

i započatý den prodlení.  

7.5 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady, na kterou se vztahuje 

záruční doba, ve lhůtě podle čl. VIII. odst. 8.2 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.6 V případě, že zhotovitel písemně neoznámí objednateli změnu v termínu podle čl. XI.  

odst. 11.2 nebo 11.3 této smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

7.7 V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost podle čl. XII. odst. 

12.1 této smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 

10 000 Kč za každý jednotlivý případ této povinnosti. 

7.8 Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 

výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitelem vznikne, ani právo 

objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost zhotovitele ke splnění 

povinnosti utvrzené smluvní pokutou. 

7.9 Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu škody, na níž 

mu vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu ustanovení čl. VI. této 

smlouvy. Nebude-li uplatněná smluvní pokuta nebo náhrada škody započtena, zavazuje 

se ji zhotovitel uhradit objednateli do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 

objednateli. 

 

mailto:podatelna@mze.cz


 
 

7 
 

VIII. 

Záruka 

8.1 Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce dvaceti čtyř měsíců ode dne akceptace díla 

objednatelem (tj. ode dne podpisu akceptačního protokolu). Záruční doba se prodlužuje 

o dobu, po kterou objednatel nemohl užívat výsledky díla v důsledku odstraňování 

oznámené vady, na kterou se vztahuje záruka. 

8.2 Objednatel je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka, oznámit zhotoviteli písemně 

a bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, přičemž pozdější uplatnění reklamace 

v záruční době nemá vliv na platnost reklamace. Zhotovitel je povinen na své náklady 

oznámenou vadu odstranit, a to nejpozději do čtrnácti dnů od data oznámení vady, 

nebyl-li mezi smluvními stranami dohodnut jiný termín.  

 

IX. 

Licenční ujednání 

9.1 Zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn pro případ, že by na základě smlouvy vzniklo 

autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „autorský zákon“), vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 

práva autorů k dílu (výše uvedené pro účely tohoto článku dále jen „Dílo“) a že má 

souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i 

taková práva autorů, která by vytvořením Díla teprve vznikla. 

9.2 Zhotovitel Díla poskytuje objednateli Díla (nabyvateli licence) oprávnění ke všem 

v úvahu přicházejícím způsobům užití Díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména 

pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 

9.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence je již zahrnuta 

v ceně díla podle čl. V. smlouvy. 

9.4 Zhotovitel Díla poskytuje licenci objednateli Díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy 

se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a Dílo sám neužít. 

9.5 Objednatel Díla (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. 

9.6 Objednatel Díla (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího neomezeně poskytnout 

práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci třetí osobě, a to bez 

jakéhokoliv omezení s ohledem na zhotovitele a autory. Přičemž také nabyvatel 

podlicence je oprávněn Dílo poskytnout třetím osobám. 

9.7 Objednatel Díla (nabyvatel licence), stejně jako nabyvatel podlicence, je oprávněn bez 

dalšího upravit či jinak měnit Dílo, jeho název nebo označení autorů, zveřejnit jej, stejně 

jako spojit Dílo s jiným dílem nebo zařadit Dílo do díla souborného, a to přímo nebo 

prostřednictvím třetích osob. 

9.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364, § 2370 a § 2378 občanského 

zákoníku.  

9.9 Zhotovitel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této smlouvy 

vytvořil databáze, zřídil je pro objednatele podle § 89 autorského zákona pro pořizovatele 

databáze, a objednateli tak svědčí všechna práva na vytěžování nebo na zužitkování 

celého obsahu databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo 



 
 

8 
 

udělit jinému oprávnění k výkonu tohoto práva. Objednatel je oprávněn databázi měnit 

a doplňovat bez souhlasu a vědomí zhotovitele. 

9.10 V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze zhotovitel, 

zhotovitel touto smlouvou převádí veškerá práva k databázi na objednatele a objednatel 

tato práva přijímá. 

9.11 Stejně tak v případě, že zhotoviteli vznikla na základě této smlouvy zvláštní práva 

pořizovatele databáze ve smyslu § 88 a násl. autorského zákona, zhotovitel touto 

smlouvou veškerá tato práva převádí dle § 90 odst. 6 autorského zákona na objednatele 

a objednatel tato zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá. 

9.12 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k databázi je 

již zahrnuta v ceně díla podle čl. V. této smlouvy. 

9.13 Zhotovitel prohlašuje, že data, která použije pro plnění předmětu této smlouvy, získal 

oprávněně a že je oprávněn je užívat a nakládat s nimi v souladu s touto smlouvou. 

Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli majetkovou újmu v plné výši, eventuálně 

i nemajetkovou újmu, v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný 

nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění plynoucí z nakládání zhotovitele 

s daty podle předchozí věty. 

 

X. 

Platnost a účinnost smlouvy 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy druhou ze smluvních stran. 

Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

10.2 Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran, 

b) odstoupením od smlouvy podle odst. 10.3 tohoto článku smlouvy, 

c) výpovědí podle odst. 10.4 tohoto článku smlouvy, 

d) splněním.  

10.3 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě odstoupit od této smlouvy 

nebo odstoupit od smlouvy ohledně dosud nesplněného plnění v případě, že 

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele, nebo 

b) zhotovitel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo 

c) bude zahájeno insolvenční řízení se zhotovitelem, nebo 

d) zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo 

e) dojde k podstatnému porušení povinnosti zhotovitele, za něž se považuje zejména 

prodlení zhotovitele s předáním díla delší 30 dnů oproti termínu uvedenému v čl. 

IV. odst. 4.2 této smlouvy nebo prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady 

ve lhůtě podle čl. IV. odst. 4.6 této smlouvy nebo prodlení zhotovitele 

s odstraněním vad předaného díla delší než 30 dnů oproti termínu uvedenému v čl. 

IV. odst. 4.6 této smlouvy, nebo  



 
 

9 
 

f) zhotovitel nedodrží svůj závazek dle čl. II. odst. 2.4 smlouvy, nebo 

g) zhotovitel poruší svoji povinnost dle čl. XI. odst. 11.4 smlouvy.   

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 

o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je 

vždy bez jakýchkoliv sankcí vůči objednateli. 

10.4 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě a bez uvedení důvodu 

tuto smlouvu vypovědět nebo částečně vypovědět. Výpovědní doba činí 14 kalendářních 

dnů a začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně.  

10.5 Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu nejsou dotčena ustanovení 

smlouvy týkající se záruk, nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, ustanovení 

o smluvních pokutách či úrocích z prodlení, ustanovení o ochraně informací 

a mlčenlivosti, licenčních ujednáních, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

  

XI. 

Kontaktní osoby 

11.1 Kontaktními osobami pro účely této smlouvy jsou: 

a) na straně objednatele:  

 osoba funkce telefon e-mail 

Oprávněný zástupce 

ve věcech smluvních 

Ing. Tomáš 

Krejzar, Ph.D. 

ředitel odboru koncepcí a 

ekonomiky lesního 

hospodářství 

221 812 677 tomas.krejzar@mze.gov.cz 

Oprávněný zástupce 

ve věcech technických 

Ing. Jan Lojda, 

Ph.D. 

vedoucí oddělení 

ekonomických nástrojů 

lesního hospodářství 

221 812 248 jan.lojda@mze.gov.cz 

 

b) na straně zhotovitele: 

 osoba funkce telefon e-mail 

Oprávněný zástupce 

ve věcech smluvních 
XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX 

Oprávněný zástupce 

ve věcech technických 
XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX 

 

11.2 Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby a jejich kontaktní údaje, jsou však 

povinny o takové změně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, 

písemně informovat druhou smluvní stranu. Změna kontaktní osoby a jejích údajů je vůči 

druhé smluvní straně účinná okamžikem doručení takového písemného oznámení. 

11.3 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli změnu údajů o zhotoviteli uvedených 

v záhlaví smlouvy a změnu kontaktních údajů uvedených v čl. XI. odst. 11.1 smlouvy, a 

to nejpozději do 5 pracovních dnů od uskutečnění takové změny. 

11.4 Dále je zhotovitel povinen bezodkladně (nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, 

kdy příslušná změna nastala) oznámit objednateli změnu jakýchkoliv skutečností v jeho 

prohlášení v čl. II. odst. 2.3 smlouvy. 



 
 

10 
 

XII.  

Společná ustanovení 

12.1 Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním smlouvy. 

Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost zhotovitele ohledně osobních údajů 

včetně zákazu předat osobní údaje třetí osobě. Pokud se zhotovitel kdykoliv v průběhu 

realizace této smlouvy nebo po jejím ukončení seznámí s osobními údaji, platí povinnost 

mlčenlivosti také pro osobní údaje včetně zákazu předávat osobní údaje třetí osobě. V 

případě, že zhotovitel zjistí, že bude osobní údaje jakýmkoliv způsobem zpracovávat, je 

o této skutečnosti povinen neprodleně informovat objednatele a uzavřít s ním 

zpracovatelskou smlouvu v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), a dále postupovat v souladu s uvedeným nařízením 

a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. . 

12.2 Zhotovitel může provedením díla nebo jeho části pověřit třetí osobu. Při provádění díla 

touto třetí osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

12.3 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

12.4 Zhotovitel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz smlouvy včetně 

jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě byly uveřejněny v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady podle předchozí věty odešle za 

účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno právo 

zhotovitele na jejich odeslání. 

12.5 Zhotovitel prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku je 

odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy a po celou dobu trvání závazku 

bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s touto odborností spojena. Zhotovitel 

výslovně prohlašuje, že se seznámil s předmětem díla a je mu znám i účel, kterého má 

být dílem dosaženo. 

12.6 Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění umožňujících 

mu uskutečnit dílo dle smlouvy. 

 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

13.1 V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí 

se ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku, subsidiárně dalšími ustanoveními 

občanského zákoníku. 

13.2 Smluvní strany se dále dohodly, že použití ustanovení § 1765 a § 1766 občanského 

zákoníku a taktéž § 2605 odst. 2 občanského zákoníku je pro tuto smlouvou vyloučeno. 



 
 

11 
 

13.3 Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních 

stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran ve věcech smluvních. 

13.4 Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti neplatná, nebo pokud 

by některá ustanovení chyběla, není tím dotčena platnost zbývajících ustanovení. Místo 

neplatného ustanovení platí jako dohodnuté takové ustanovení, které odpovídá smyslu 

a účelu neplatného ustanovení. Schází-li ustanovení zcela, platí za dohodnuté takové 

ustanovení, které odpovídá tomu, co by podle smyslu této smlouvy bylo ujednáno, kdyby 

tato skutečnost byla známa od počátku.  

13.5 Tato smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí právním 

řádem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny soudy 

České republiky. 

13.6 Požadavek písemné formy dle této smlouvy je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní 

jednání učiněno elektronicky i elektronicky podepsáno. 

13.7 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této 

smlouvy. 

13.8 Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. V případě rozporu mezi touto smlouvou 

a jejími přílohami se použijí příslušná ustanovení smlouvy. 

13.9 Tato smlouva obsahuje následující přílohy: 

Příloha 1 Hodnoticí list projektu – vzor 

Příloha 2 Předávací protokol – vzor 

 Příloha 3 Akceptační protokol – vzor 

  



 
 

12 
 

 

13.10 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, rozumějí mu 

a souhlasí s ním, a dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoliv podmínek 

znevýhodňujících jednu ze stran. Tato smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné 

vůle smluvních stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Za objednatele:           Za zhotovitele: 

V Praze dne 15. 3. 2024  

 

 

 

_________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Tomáš Krejzar, Ph.D. 

ředitel odboru koncepcí a ekonomiky                     

V Praze dne 14. 3. 2024 

 

 

 

______________________________ 

České vysoké učení technické v Praze 

XXXXX 

lesního hospodářství  



 
 

13 
 

Příloha č. 1 

Kontrolní list projektu – vzor 

Project name  

Project ID  

Type of project  

 

Compliance with description of the investment 

Assessment points YES NO Assessment based on 

The project contributes to strengthening water retention capacity in forests.    

Project relates to torrent control to slow down surface runoff (small scale wooden and 
natural stone check dams) or to water retention in forests (retention and small reservoirs). 

   

Project uses nature-based solutions (in line with the National Action Plan for Climate 
Change Adaptation as well as the National Policy of the Czech Republic to combat 
droughts). 

   

 

Compliance with relevant EU and national environmental legislation 

Assessment points YES NO Assessment based on 

Project does not have a negative impact on status/potential of the affected water bodies.    

Project meets the requirements arising from the relevant environmental legislation incl. 
Directive 2011/92/EU and Council Directive 92/43/EEC. 

   

Project respects relevant provisions of the Directive 2000/60/EC.    

Project complies with the DNSH Technical Guidance (2021/C58/01).    

Design documentation of the project acquired legal building permit according to the Czech 
legislation. 

   

Project was implemented in accordance with the design documentation.    



 
 

14 
 

Příloha č. 2 

Předávací protokol – vzor 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství (IČO 00020478), Těšnov 65/17, 

Praha 1, 110 00 

Zhotovitel: České vysoké učení technické v Praze (IČO 68407700), Jugoslávských partyzánů 

1580/3, Praha 6 – Dejvice, 160 00 

Číslo smlouvy: 360-2024-16221 

 

Předmět předání a převzetí: nezávislé odborné posudky na projekty zařazené do milníku 143 

(subkomponenta 2.6.6 „Zadržování vody v lese“) Národního plánu obnovy ČR a souhrnná 

zpráva o postupu hodnocení 

 

Předáno dne: 

 

Podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzuje oprávněná osoba zhotovitele, že uvedený 

předmět (dílo) k uvedenému dni řádně předala oprávněné osobě objednatele. 

Podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzuje oprávněná osoba objednatele, že uvedený 

předmět (dílo) k uvedenému dni zhotovitel objednateli předal.  

 

OBJEDNATEL 

Oprávněný zástupce ve věcech technických: Ing. Jan Lojda, Ph.D. 

Telefon, e-mail: 221 812 248, jan.lojda@mze.gov.cz 

 

Podpis: …………………………………………… 

 

ZHOTOVITEL 

Oprávněný zástupce ve věcech technických: XXXXX 

Telefon, e-mail: XXXXX 

 

Podpis: ……………………………………………. 

  



 
 

15 
 

Příloha č. 3 

Akceptační protokol – vzor 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL 

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství (IČO 000 20 478), Těšnov 65/17, 

Praha 1, 110 00 

Zhotovitel: České vysoké učení technické v Praze (IČO 68407700), Jugoslávských partyzánů 

1580/3, Praha 6 – Dejvice, 160 00 

Číslo smlouvy: 360-2024-16221 

 

Předmět akceptace: nezávislé odborné posudky na projekty zařazené do milníku 143 

(subkomponenta 2.6.6 „Zadržování vody v lese“) Národního plánu obnovy ČR a souhrnná 

zpráva o postupu hodnocení 

 

Akceptováno dne: 

 

Podpisem tohoto akceptačního protokolu potvrzuje oprávněná osoba objednatele, že uvedený 

předmět (dílo) k uvedenému dni řádně akceptovala v souladu se smluvním ujednáním, tj. bez 

jakýchkoliv zjevných vad a nedodělků. 

 

OBJEDNATEL 

Oprávněný zástupce ve věcech technických: Ing. Jan Lojda, Ph.D. 

Telefon, e-mail: 221 812 248, jan.lojda@mze.gov.cz 

 

Podpis: …………………………………………… 


